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    R A D A   P O W I A T U 

 N O W O S O L S K I E G O 

ul. Moniuszki 3, 67-100 Nowa Sól 

tel. 68 458 68 48,  fax 68 458 68 31 

BR.0002.57.2023                 

Nowa Sól, dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Protokół nr 57/2022 

z LVII sesji VI kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego 

z dnia 28 kwietnia 2023 roku 
 

LVII sesja Rady Powiatu Nowosolskiego została zwołana przez Przewodniczącego Rady 

Pana Jarosława Suskiego na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526). 

▪ Zawiadomienie załącznik nr 1 niniejszego protokołu. 

W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście zgodnie z listami obecności.  

▪ Lista obecności – załącznik nr 2 i 3 niniejszego protokołu. 

O godz. 9:00 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Romuald Fedorczak otworzył sesję 

i na podstawie list obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 17 radnych, co stanowi quorum  

i Rada jest władna do podejmowania uchwał. Następnie przywitał Starostę, Wicestarostę, 

Członków Zarządu oraz Skarbnika i Sekretarza Powiatu, a także przybyłych gości. 

Kolejno przywitał zawodników Max Boxing Klubu Nowe Miasteczko, którzy w dniach 14 

– 16 kwietnia 2023 roku, w Nowej Soli, wzięli udział w Mistrzostwach Polski Low Kick Juniorów 

Młodszych, Juniorów Starszych i Seniorów w kickboxingu: Zuzannę Topór (Złoty Medal); Oliwię 

Głodek (Złoty Medal, najlepsza zawodniczka Mistrzostw), Patrycję Wiśniewską (Złoty Medal), 

Dawida Ciszkę (Srebrny Medal); Aleksandrę Cybulską (Srebrny Medal); Karola Micnasa 

(Brązowy Medal), Roksanę Chrzanowską (Brązowy Medal), Filipa Jóźwika (Brązowy Medal), 

Kacpra Bielińskiego (Brązowy Medal), Michała Gołębiowskiego, który podczas Mistrzostw 

stoczył walkę międzynarodową z reprezentantem Słowacji, pewnie wygrywając na punkty,  

a w Pucharze Świata w Austrii, w dniach 17 – 19 marca 2023 r.  zajął 2 miejsce oraz trenera Pana 

Tomasza Makowskiego i Wiceprezes Stowarzyszenia Panią Joannę Wróbel. Za wybitne 

osiągnięcia sportowe oraz reprezentowanie powiatu nowosolskiego na terenie całego kraju 

otrzymali z rąk Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i Starosty listy gratulacyjne oraz 

upominki.  

Następnie Wiceprzewodniczący Pan Romuald Fedorczak w imieniu organizatorów IX 

Biegu do Pustego Grobu podziękował za wsparcie, ufundowanie nagród i uczestnictwo w biegu 

oraz złożył na ręce Starosty upominki będące symbolami wydarzenia. 

Dalej Wiceprzewodniczący przedstawił wniosek Przewodniczącego Komisji Edukacji, 

Kultury, Turystyki i Sportu Pana Grzegorza Zwarycza o rozszerzenie porządku obrad  o podjęcie 

Stanowiska w sprawie obrony dobrego imienia Świętego Jana Pawła II /załącznik nr 4/ oraz 

zapytał czy są inne wnioski do porządku obrad, wobec braku zgłoszeń Rada przystąpiła do 

rozpatrzenia wniosku.  

Głosowanie za uwzględnieniem wniosku o rozszerzenie porządku obrad: 

▪ „za” – 11, 

▪ „przeciw” – 2, 
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▪ „wstrzymuję się” – 1. 

Głosowało 14 radnych. Rada rozszerzyła porządek obrad. 

Ad.2. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad po zmianach: 

 

1. Otwarcie LVII sesji Rady Powiatu Nowosolskiego. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z LIV, LV i LVI sesji Rady Powiatu Nowosolskiego.  

4. Podjęcie Stanowiska Rady Powiatu Nowosolskiego w sprawie obrony dobrego imienia 

Świętego Jana Pawła II. 

5. Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w roku 

2022 oraz ocena zasobów pomocy społecznej. 

7. Przyjęcie informacji z realizacji inwestycji Powiatu Nowosolskiego w 2022 roku. 

8. Przyjęcie informacji o dofinansowaniu Gminnych Spółek Wodnych działających na 

terenie Powiatu Nowosolskiego w roku budżetowym 2022. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 

2023 rok. 

10. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 3. 

Przyjęcie protokołów z LIV, LV i LVI sesji Rady Powiatu Nowosolskiego. 

Wiceprzewodniczący poinformował, że do Przewodniczącego wpłynęła uwaga radnego 

Pana Grzegorza Zwarycza o dokładniejsze opisanie wypowiedzi Przewodniczącego w punkcie  

16 protokołu z LV sesji, uwaga została uwzględniona, zapis zmieniono zgodnie z wnioskiem. 

Kolejno zapytał czy są inne uwagi do przedłożonych protokołów, wobec braku zgłoszeń 

zaproponował przyjęcie protokołów w jednym głosowaniu. 

Rada w głosowaniu: 12 „za”, 2 „wstrzymuję się” przyjęła protokoły z LIV, LV i LVI sesji. 

Prośbę o odnotowanie głosu „za” w protokole zgłosili Pan Jarosław Intek oraz Pan Paweł Zwolski. 

Ad. 4. 

Podjęcie Stanowiska Rady Powiatu Nowosolskiego w sprawie obrony dobrego imienia 

Świętego Jana Pawła II. 

Wiceprzewodniczący odczytał projekt stanowiska /załącznik nr 5/ oraz poinformował, że 

wniosek Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu Pana Grzegorza 

Zwarycza zawiera propozycję przyjęcie przedmiotowego stanowiska przez aklamację. 

Dyskusja 

Radny Pan Zygmunt Muszyński podkreślił, że najlepszą obroną imienia Ojca Świętego jest 

Jego postępowanie w czasie całego życia i żaden człowiek ani stanowisko tego nie zmienią. 
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Rada Powiatu Nowosolskiego przez aklamację przyjęła stanowisko w sprawie obrony 

dobrego imienia Świętego Jana Pawła II. /załącznik nr 5a/. 

Radna Pani Zenobia Kubicka podziękowała za przyjęcie stanowiska i zaapelowała o jego 

rozpropagowanie przez wszystkich radnych.   

Ad. 5. 

Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym /załącznik nr 6/. 

Dyskusja 

Pan Grzegorz Zwarycz zapytał o udzielone wsparcie finansowe XXXVIII Półmaratonu 

Solan, w jakiej wysokości oraz według jakiej procedury. 

Pani Katarzyna Dzieńdziura Naczelnik Wydziału Inwestycji, Funduszy Pomocowych  

i Promocji odpowiedziała, że kwota wsparcia ze środków promocji powiatu to 3000 zł w ramach 

zawartej umowy promocyjnej. 

Pan Przemysław Ficner zapytał czy po dokonaniu podziału środków na realizację zadań 

publicznych dla organizacji pozarządowych zostały jakiekolwiek wolne środki. 

Pani Iwona Brzozowska odpowiedziała, że środki zostały ale rząd ich wielkości zostanie 

podany na piśmie.  

Ad. 6. 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w roku 2022 oraz ocenę zasobów pomocy społecznej /załącznik nr 7/. 

Ad. 7. 

Rada Powiatu przyjęła informację z realizacji inwestycji Powiatu Nowosolskiego w 2022 

roku /załącznik nr 8/. 

Ad. 8. 

Rada Powiatu przyjęła informację o dofinansowaniu Gminnych Spółek Wodnych 

działających na terenie Powiatu Nowosolskiego w roku budżetowym 2022 /załącznik nr 9/. 

Ad. 9. 

Skarbnik Powiatu Pan Emil Chwiałkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 2023 rok wraz z uzasadnieniem /załącznik nr 10/. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy Pan Przemysław Ficner 

przedstawił opinię komisji – pozytywna. 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

▪ „za” – 17, 

▪ „przeciw” – 0, 

▪ „wstrzymuję się” – 0. 

Głosowało 17 radnych. Rada podjęła uchwałę. 

• Uchwała Nr LVII/355/2023 (3-R) Rady Powiatu Nowosolskiego – załącznik nr 10a. 
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Ad. 10. 

Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

➢ O godzinie 9:35 do obrad dołączył radny Pan Andrzej Ziarek. 

Pan Przemysław Ficner zwrócił się do Starosty z prośbą o zwiększenie nadzoru, zwrócenie 

uwagi Powiatowemu Zarządowi Dróg w zakresie prac nad bieżącym utrzymaniem dróg, 

szczególnie poboczy, ponieważ wcześniej przeprowadzone, a aktualnie zakończone i oddane  

do użytkowania inwestycje drogowe powiatu wymagają systematycznego dbania o nie  

i kontrolowanie ich stanu technicznego. Następnie poprosił o agendę spotkania z dnia 27 kwietnia 

br. w sprawie rekultywacji w Bobrownikach. 

Starosta Pani Iwona Brzozowska poinformowała, że trwają procedury przetargowe na 

wyłonienie wykonawców zadań Powiatowego Zarządu Dróg w zakresie m. in. bieżącego 

utrzymania dróg. 

Ad vocem Pan Przemysław Ficner wyjaśnił, że w latach ubiegłych takie prace wykonywali 

pracownicy zarządu dróg, więc odbywało się to regularnie, dlatego pytanie i prośba o nadzór 

natomiast z informacji Starosty wynika, że uległo to zmianie. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pan Daniel Zych 

przedstawił agendę spotkania, które odbyło się w dniu wczorajszym w Urzędzie Miejskim  

w Otyniu, zorganizowane przez Burmistrz Otynia w związku z wnioskiem Starosty  

o zaopiniowanie wniosku inwestora o wydłużenie terminu rekultywacji z 31.12.2023 r. do 

31.12.2024 r. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele: Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska, Wykonawcy, Starostwa Powiatowego, Urzędu Marszałkowskiego oraz Rady Gminy 

Otyń. Podczas spotkania przedstawiciele przekazali aktualne informacje o sprawie. 

Radny Pan Andrzej Ziarek zapytał czy w związku z ustalaniem regulaminu wynagradzania 

nauczycieli Zarząd spotkał się ze związkami zawodowymi nauczycieli, czy rozpoczęto negocjacje 

oraz czy zapadły jakiekolwiek decyzje. 

Członek Zarządu Pani Sylwia Wojtasik odpowiedziała, że spotkanie się odbyło, negocjacje 

rozpoczęto, aktualnie trwa sprawdzanie możliwości finansowych powiatu, decyzji jeszcze nie ma.        

Ad. 11. 

Sprawy różne. 

Radny Pan Jarosław Intek zaprosił na Powiatowe Obchody Dnia Strażaka, które odbędą 

się w dniu 07 maja 2023 r. od godz. 12:00 w Bytomiu Odrzańskim. 

Radny Pan Mariusz Stokłosa wyraził zdanie na temat stanowiska w obronie Jana Pawła II, 

a następnie podziękował Wiceprzewodniczącemu za profesjonalne prowadzenie dzisiejszej sesji. 

Wiceprzewodniczący Pan Romuald Fedorczak wyjaśnił, że dzisiejsza zmiana prowadzącego 

obrady jest spowodowana niedyspozycją zdrowotną Przewodniczącego. 

Radny Pan Grzegorz Zwarycz zapytał o przyczyny przedłużania terminu przetargu na 

realizację rozbudowy ulicy Ogrodowej w Bytomiu Odrzańskim. Następnie zapytał czy w związku 

decyzją o niezrealizowaniu inwestycji pn. rozbudowa drogi Bytom Odrzański – Królikowice  

w powodu zbyt wysokich kosztów wykonania, kwota dofinansowania zostanie zwrócona. 
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Pani Iwona Brzozowska poinformowała, że powodem przedłużania terminu postępowania 

przetargowego jest duża ilości pytań zadawanych przez potencjalnych wykonawców inwestycji, 

ostatnie z nich dotyczyły badań geologicznych niezbędnych na tym obszarze, a ponieważ 

projektant ich nie uwzględnił konieczna jest zmiana specyfikacji. Dofinansowanie otrzymane na 

druga wspomnianą inwestycję, której realizacja przekraczała możliwości finansowe powiatu 

została zwrócona Wojewodzie Lubuskiemu ale jeżeli pojawi się nabór do Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg ten projekt zostanie ponownie złożony. 

Radna Pani Zenobia Kubicka zapytała jakie i gdzie odbędą się powiatowe obchody 1 i 3 

maja oraz zwróciła się z prośbą aby przyjęte podczas sesji stanowisko zostało zamieszczone na 

stornie internetowej oraz Facebooku powiatu, a także przesłane radnym. 

Starosta Pani Iwona Brzozowska przypomniała, że powiat uczestniczy w obchodach 

rocznicy 3 Maja, które organizuje Miasto Nowa Sól, szczegóły zostaną przesłane radnym w dniu 

dzisiejszym. 

Sekretarz Powiatu Pani Monika Owczarek w uzupełnieniu wypowiedzi Starosty przekazała 

szczegóły wspomnianej uroczystości oraz przypomniała, że jest to impreza cykliczna. 

Pan Mariusz Stokłosa zaproponował aby organizować powiatowe obchody Święta 3 Maja 

we współpracy na przykład ze szkołami ponadpodstawowymi. 

Pani Monika Owczarek odnosząc się do propozycji zwróciła uwagę, że młodzież CKZiU 

„Elektryk” od lat uczestniczy w tych uroczystościach, ponadto zaakcentowała zdumienie 

wywołanym tematem ponieważ miejskie obchody są wydarzeniem cyklicznym od wielu lat, 

również inne gminy powiatu je organizują. Ponadto wyraziła zaskoczenie pytaniem o obchody 

Święta 1 Maja podkreślając, że nie ma wiedzy w temacie, jednocześnie zwracając się do radnych 

z drugiej części stołu z pytaniem o organizację takich uroczystości. Na zakończenie ustosunkowała 

się do słów przedmówcy oceniając je jako antagonizmy.   

Wiceprzewodniczący Pan Romuald Fedorczak poprosił o zakończenie przedmiotowej 

dyskusji, podkreślając, że deklaracja Zarządu o przesłaniu radnym informacji o obchodach kończy 

temat.  

Pan Mariusz Stokłosa ad vocem zwrócił się do Pani Moniki Owczarek z prośbą 

wyjaśnienie słów dotyczących osób zajmujących przeciwległą część stołu oraz przypomniał, że 

dzień 1 maja jest rocznicą przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. 

Pan Romuald Fedorczak ponownie zaapelował o zakończenie przedmiotowej dyskusji. 

Pan Przemysław Ficner przypomniał, że dzień 1 maja jest od lat, dniem wolnym od pracy, 

co wyjaśnia pytanie Pani Zenobii Kubickiej o uroczystości. Następnie poprosił o nieużywanie 

wobec radnych określeń, które mogą wywoływać negatywne emocje. Na zakończenie 

zaakcentował, że dzień 1 maja jest  Międzynarodowym Dniem Solidarności Ludzi Pracy, dzień  

2 maja Świętem Flagi oraz zaprosił na wspominaną wcześniej paradę motocykli. 

Ad vocem Pani Monika Owczarek oceniła wypowiedzi przedmówców jako prowokacyjne. 
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Pan Romuald Fedorczak zwrócił uwagę na szeroki wachlarz możliwości obchodzenia tzw. 

świąt majowych oraz ponownie zaakcentował, że deklaracja Zarządu o przesłaniu radnym 

informacji o obchodach wyczerpuje temat. 

Pan Zygmunt Muszyński w nawiązaniu do tematu obchodów Święta 3 Maja poinformował, 

że w Kożuchowie o godz. 12:00 w Kościele Parafialnym pw. Matki Bożej Gromnicznej odbędzie 

się uroczysta msza święta, a o godz. 13:00 przed Ratuszem uroczystości z udziałem wojskowej 

asysty honorowej 11 Batalionu Dowodzenia z Żagania, natomiast o godz. 17:00 w Centrum 

Kultury Zamek zaplanowano koncert patriotyczny. 

Pan Romuald Fedorczak w imieniu przedmówcy, swoim i Zarządu zaprosił do udziału  

w uroczystościach, w Kożuchowie. 

Pani Zenobia Kubicka wyjaśniła, że celem zadanego przez nią pytania o obchody tzw. 

świąt majowych nie było wywołanie burzliwej dyskusji, a jedynie przybliżenie harmonogramu 

wydarzeń, Podziękowała również Wiceprzewodniczącemu za kompetentne podsumowanie 

dyskusji. 

Wiceprzewodniczący odczytał treść pisma skierowanego przez Przewodniczącego Pana 

Jarosława Suskiego do Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z prośbą o udzielenie 

informacji, czy od momentu rozstrzygnięcia skargi, zostały podjęte działania, rozmowy  

z władzami Stowarzyszenia Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Pomóż nie będę sam”,  

mogące zadośćuczynić prośbom opiekunów w temacie kontynuowania dowozu uczestników (osób 

niepełnosprawnych) na zajęcia do Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej Soli oraz odpowiedź 

uzyskaną od Pani Aldony Porczyńskiej – Nalewajko Dyrektora PCPR /kserokopia pisma zał.  

nr 11; kserokopia odpowiedzi zał. nr 12/. 

Ad. 12. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 10:10 Wiceprzewodniczący Rady 

Powiatu Pan Romuald Fedorczak zamknął LVII sesję Rady Powiatu Nowosolskiego. 

 

Nagranie przebiegu obrad CD zał. nr 13. 

 

protokół przygotowała Patrycja Jastrzębska 

         WICEPRZEWODNICZĄCY 

                 RADY POWIATU 

 

               Romuald Fedorczak 


